Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 28-07-2022
Insolventienummer F.05/22/134
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000239354:F001
Datum uitspraak 28-06-2022
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr R.C. Faase

Algemene gegevens

Naam onderneming

I 24 motion B.V. 28-07-2022
1

Gegevens onderneming

Adres: Rafaélstraat 12, 6663 PD Lent 28-07-2022
Domein: 24-motion.nl 1

Activiteiten onderneming

Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen). 28-07-2022
Zorg dragen voor de uitgaande en inkomende goederenstroom voor klanten. 1

In opdracht goederen ophalen, verwerken en verzenden naar een gewenste

locatie.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I De curator heeft de grootboekrekeningen over 2021 en 2022 ontvangen. 28-07-2022

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 10 28-07-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c3cb9d3a-c7f6-ec11-a869-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1bae7c2-0661-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€12.175,99 28-07-2022
1

Verslagperiode

van 28-07-2022

28-6-2022 1

t/m

27-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 38 uur 48 min

totaal 38 uur 48 min

Toelichting bestede uren

24 Motion B.V., gevestigd te Lent, is op 28 juni 2022 op eigen aangifte door 28-07-2022
de Rechtbank Gelderland in staat van faillissement verklaard. 1

Gefailleerde is op 15 juni 2021 opgericht. Bestuurders van de gefailleerde zijn
de heren Jip en Max Ukusare. De heren Ukusare houden alle aandelen in het
geplaatste kapitaal van gefailleerde.

Max Ukusare heeft tijdens een bespreking met de curator op 29 juni 2022
verklaard dat het eigen faillissement is aangevraagd als gevolg van de
volgende omstandigheden. Gefailleerde had tot voor de faillissementsdatum
ongeveer tien werknemers in dienst, die zich hoofdzakelijk bezighielden met
de bezorging van grote pakketten (zoals matrassen). Gefailleerde had
daarvoor tien voertuigen gekocht en scanapparaten om de leveringen af te
handelen. Zowel de voertuigen als de scanapparaten werden, volgens de
heer Ukusare, intensief gebruikt en hadden daaronder te lijden. Als gevolg
daarvan gingen de voertuigen kapot. De bestuurders van gefailleerde
hebben toen besloten om bussen te huren. Daarmee gingen kosten gepaard,
die de financiéle bedrijfsvoering van gefailleerde onder druk hebben gezet.
Daarnaast veroorzaakten de problemen met de voertuigen vertragingen voor
klanten en konden de afleverroutes minder efficiént worden bepaald.

Het bovenstaande resulteerde erin dat de bestuurders de schuldenlast van
gefailleerde zagen oplopen, terwijl de verdiencapaciteit afnam. Met het oog
daarop hebben de bestuurders besloten om het faillissement van de
vennootschap te verzoeken.

Dit verslag is door de curator en zijn medewerkers met grote zorg
samengesteld. De curator kan echter niet instaan voor de volledigheid en
juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet
geopenbaard kan worden of nog niet beschikbaar is. Daarnaast is het
mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag moeten worden bijgesteld. Dit
kan ingrijpende gevolgen hebben voor verschillende partijen. Aan dit verslag
kunnen geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van gefailleerde wordt gevormd door de heer J.U. Ukusare en de 28-07-2022
heer M.O. Ukusare. Beiden zijn voor vijftig procent aandeelhouder van 1
gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met op de faillissementsdatum aanhangige, door of 28-07-2022
tegen gefailleerde ingestelde gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Per faillissementsdatum was sprake van: 28-07-2022

1

e zeven autoverzekeringen;
e ecen vervoerdersaansprakelijkheidsverzekering; en
e cen bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering.

De verzekeringen zijn door gefailleerde afgesloten bij Assuradeuren Gilde
B.V. De curator heeft contact gehad met de verzekeraar en de verzekeringen
tegen de eerst mogelijke datum opgezegd.

1.4 Huur
Per faillissementsdatum was geen sprake meer van een lopende 28-07-2022
huurovereenkomst. De voorheen door gefailleerde gehuurde bedrijfsruimte is 1

al enkele maanden voor de faillissementsdatum aan de verhuurder
opgeleverd.



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens Max Ukusare is het failissement te wijten aan het kapot gaan van de 28-07-2022
voertuigen die gefailleerde nodig had voor haar bedrijfsuitoefening. De 1
voertuigen werden door werknemers van gefailleerde intensief gebruikt, als

gevolg waarvan de slijtage aanzienlijk was. Daarnaast droegen werknemers

onvoldoende zorg voor het onderhoud van de voertuigen. Datzelfde gold

voor de scanapparaten die de werknemers gebruikten om de goederen af te

handelen.

Toen de voertuigen op enig moment kapotgingen door gebrek aan regulier
onderhoud (zoals het bijvullen van olie), is besloten om - ter vervanging van
die voertuigen - nieuwe voertuigen te huren. De huur van die voertuigen
drukte de bedrijfsopbrengsten. Tevens zorgden de problemen rondom de
voertuigen ervoor dat klanten van gefailleerde hinder ondervonden;
pakketten konden niet (tijdig) worden bezorgd. De problemen met de
voertuigen zorgden verder ervoor dat niet langer de efficiéntste routes
gereden konden.

Het bovenstaande leidde ertoe dat de kosten voor de bedrijfsvoering van
gefailleerde aanzienlijk toenamen, terwijl de opbrengsten afnamen. Gezien
de bestaande schuldenlast van gefailleerde hebben de bestuurders daarom
het eigen faillissement verzocht.

Het voorgaande betreft uitdrukkelijk het relaas van het bestuur van
gefailleerde. De curator doet zelf onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement en komt zo nodig in een volgend verslag terug op dit
onderwerp.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-07-2022
0 1
Toelichting

De arbeidsovereenkomsten met de werknemers zijn al voor de
faillissementsdatum geéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-07-2022
10 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing. 28-07-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Twee voertuigen € 9.801,00 € 0,00

totaal €9.801,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Op de faillissementsdatum had gefailleerde nog twee bedrijfsauto's in 28-07-2022
eigendom. De curator heeft taxatiebureau De Kok ITEB gevraagd om de 1
voertuigen te waarderen. Verder heeft de curator ruim zeventig partijen

aangeschreven om de voertuigen voor verkoop aan te bieden.

De voertuigen zijn verkocht voor een totaalbedrag van € 8.100 exclusief btw,
derhalve € 9.801 inclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft vooralsnog geen zaken in de boedel aangetroffen ten 28-07-2022
aanzien waarvan het bodemvoorrecht geldt. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Taxatie en inventarisatie bedrijfsmiddelen, biedingsproces en contact 28-07-2022
rechtbank. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 5.603,51
Borgsom € 2.500,00 €2.476,17 €0,00

totaal €8.103,51 € 2.476,17 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille bestond op de faillissementsdatum uit twee 28-07-2022
debiteuren. Deze debiteuren zijn aangeschreven om de openstaande 1
vorderingen van gefailleerde alsnog op de boedelrekening te voldoen. De

komende verslagperiode zal blijkt of de debiteuren aan de sommatie gehoor

zullen geven, dan wel of nadere stappen dienen te worden ondernomen om

de vorderingen te innen.

De leverancier van de tankpas hield nog een borgsom van € 2.500 onder
zich. Zij kon een beperkte vordering nog verrekenen met deze borgsom,
waarna zij het restant van € 2.476,17 heeft overgeboekt. Dit bedrag is
inmiddels bijgeschreven op de faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren vorderingen, aanschrijven debiteuren en correspondentie 28-07-2022
tankpasleverancier en bank. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 28-07-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ING Bank. Op de faillissementsdatum vertoonden
de bankrekeningen creditsaldi. De betreffende saldi — € 89,40 - zijn inmiddels
op de faillissementsrekening bijgeschreven.

5.2 Leasecontracten

I Vooralsnog is niet gebleken van lopende leasecontracten. 28-07-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog is niet gebleken van zekerheidsrechten die ten behoeve van
derde op activa van gefailleerde zijn gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

De curator is vooralsnog niet bekend met een partij die een
separatistenpositie kan innemen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator zijn geen claims bekend.

5.6 Retentierechten

De curator zijn geen claims bekend.

5.7 Reclamerechten

De curator zijn geen claims bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met banken.

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van gefailleerde was al voor de faillissementsdatum 28-07-2022
gestaakt. Van voortzetten van de onderneming kon dan ook geen sprake 1
zijn.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I De curator heeft niet een doorstart kunnen realiseren. 28-07-2022

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft van de bestuurders van gefailleerde diverse stukken 28-07-2022
aangeleverd gekregen. Verder heeft de curator stukken ontvangen van de 1
boekhouder van gefailleerde. De stukken dienen nader te worden

onderzocht, waarna de bestuurders zo nodig de mogelijkheid wordt geboden

om die stukken nader toe te lichten.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gezien de oprichtingsdatum van gefailleerde rustte op het bestuur niet de 28-07-2022
plicht om enige jaarrekening te deponeren voorafgaand aan het faillissement. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van gefailleerde en hetgeen onder voorgaand
randnummer is beschreven, is deze goedkeuringsverklaring niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De komende verslagperiode zal de curator onderzoeken of mogelijk sprake is
van kennelijk onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek
Toelichting

De komende verslagperiode zal de curator onderzoeken of mogelijk sprake is
van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het inhoudelijke rechtmatigheidsonderzoek dient nog te worden opgestart.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste check boekhouding en bankafschriften, nagaan
deponeringsverplichting jaarrekening.

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022
1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 6.097,00 28-07-2022

1
Toelichting

e omzetbelasting 2022 - € 5.540
e loonheffingen 2022 - € 288
e motorrijtuigenbelasting 2022 - € 269

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 5 28-07-2022
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €10.829,76 28-07-2022
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Bij de huidige stand van zaken kan nog geen uitspraak worden gedaan over 28-07-2022
de verwachte wijze van afwikkeling. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie crediteuren en fiscus. 28-07-2022

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak
In de komende verslagperiode houdt de curator zich met name bezig met: 28-07-2022

1

e de inning van de openstaande vorderingen op debiteuren;
e het opzetten van de rechtmatigheidsonderzoeken; en
e de verdere correspondentie met de crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft ernaar de afwikkeling van het faillissement binnen negen 28-07-2022
maanden na het uitbrengen van dit verslag te kunnen inzetten. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-10-2022 28-07-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging, financiéle werkzaamheden 28-07-2022

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


